



## МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*22.07.2016 № 2359-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2014 г. № 3837-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2015-2020 годы»»

В целях приведения объема финансового обеспечения Программы в соответствие с решением Думы городского округа Тольятти от 22.06.2016 г. № 1115 «О бюджете городского округа Тольятти на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и приведению Программы в соответствие с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2015 г. № 2546-п/1, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от

13.10.2014 г. № 3837-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости от 17.10.2014 г. № 140; от 03.03.2015 г. № 14; от 08.05.2015 г. № 30; от 21.08.2015 г. № 59; от 10.11.2015 г. № 82; от 22.01.2016 г. № 3; от 08.04.2016 г. № 21; от 24.05.2016 г. № 32), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 «Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце первом цифры «412525,0» заменить цифрами «412499,0».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «72650,0» заменить цифрами «72624,0».

1.1.3. В абзаце десятом цифры «403623,0» заменить цифрами «403597,0».

1.1.4. В абзаце двенадцатом цифры «71302,0» заменить цифрами «71276,0».

1.2. В разделе V Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «412525,0» заменить цифрами «412499,0».

1.2.2. В абзаце третьем цифры «72650,0» заменить цифрами «72624,0».

1.2.3. В абзаце десятом цифры «403623,0» заменить цифрами «403597,0».

1.2.4. В абзаце двенадцатом цифры «71302,0» заменить цифрами «71276,0».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В пункте 1.1 в столбце 10 «Всего» цифры «65808,0» заменить цифрами «65782,0».

1.3.2. В пункте 1.1 в столбце 11 «Местный бюджет» цифры «65808,0» заменить цифрами «65782,0».

1.3.3. В пункте 1.1 в столбце 35 «Итого» цифры «376062,0» заменить цифрами «376036,0».

1.3.4. В строке «Итого по Задаче 1» в столбце 10 «Всего» цифры «66082,0» заменить цифрами «66056,0».

1.3.5. В строке «Итого по Задаче 1» в столбце 11 «Местный бюджет» цифры «66082,0» заменить цифрами «66056,0».

1.3.6. В строке «Итого по Задаче 1» в столбце 35 «Итого» цифры «376736,0» заменить цифрами «376710,0».

1.3.7. В пункте 2.3 в столбце 2 «Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы» слова «Дежурство мобильной группы, в целях оказания содействия пожарным подразделениям» заменить словами «Обеспечение оперативной и технической готовности подразделений противопожарной и аварийно-технической служб (Дежурство мобильной группы)».

1.3.8. В пункте 3.2 в столбце 2 «Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы» слова «Повышение квалификации должностных лиц и специалистов в области ГО и ЧС в соответствии с Планом комплектования слушателями на учебный год» заменить словами «Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения квалификации (в области ГО и ЧС в соответствии с Планом комплектования слушателей на учебный год)».

1.3.9. В строке «Итого по Программе» в столбце 10 «Всего» цифры «72650,0» заменить цифрами «72624,0».

1.3.10. В строке «Итого по Программе» в столбце 11 «Местный бюджет» цифры «71302,0» заменить цифрами «71276,0».

1.3.11. В строке «Итого по Программе» в столбце 35 «Итого» цифры «412525,0» заменить цифрами «412499,0».

1.3.12. В строке «Всего по программе» в столбце 10 «Всего» цифры «73153,0» заменить цифрами «73127,0».

1.3.13. В строке «Всего по программе» в столбце 11 «Местный бюджет» цифры «71805,0» заменить цифрами «71779,0».

1.4. В приложении №2 к Программе:

## 1.4.1. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«

2.3.	Обеспечение оперативной и технической готовности подразделений противопожарной и аварийно-технической служб (Дежурство мобильной группы)	Уровень готовности мобильной группы к обеспечению первичных мер пожарной безопасности (транспортное обеспечение реагирования на чрезвычайные ситуации)	%	-	100	100	100	100	-	-
		Дежурство мобильной группы	маш-час	-	-	3474	3474	3474	-	-

».

## 1.4.2. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«

3.2.	Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения квалификации (в области ГО и ЧС в соответствии с Планом комплектования слушателей на учебный год)	Доля слушателей, сдавших зачет, в общем количестве слушателей	%	95	95	95	95	95	95	95
		Число обучающихся	чел.	-	996	855	798	798	798	798

».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.



С.И.Андреев